
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 29/2023/CNT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Escuela Insular de Música de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iXPQ1Cm0jjd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material instrumental y audiovisual para el Organismo Autónomo
Escuela Insular de Música de La Palma

Suministro de material instrumental y audiovisual para el Organismo Autónomo Escuela Insular de Música de LaDescripción 
Palma
Valor estimado del contrato 69.595 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.466,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.595 EUR.

Clasificación CPV
37300000 - Instrumentos musicales y sus partes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iXPQ1Cm0jjd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HAZEN, DISTRIBUIDORA GENERAL DE PIANOS, S. A.
NIF A28179836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Coruña, km 17, 200
(28231) LAS ROZAS (MADRID) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.736,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-29/2023/CNT
Fecha de Formalización 02/11/2023

Contrato

Contrato_de_Suministros.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9972745b-bba8-48b4-becc-1b27d33b5479

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/11/2023

Motivación

Motivación Única empresa que presenta ofertas a los lotes 1, 2 y 3, cumpliendo las mismas con los criterios establecidos
en los pliegos que rigen la presente contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ef78469-07f4-49c9-8654-89035f17d09d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9972745b-bba8-48b4-becc-1b27d33b5479
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9972745b-bba8-48b4-becc-1b27d33b5479


Lugar

Santa Cruz de La Palma

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2023 a las 11:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOQepSZeEd1SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000011925706 |  2023-579116 | Mon, 06 Nov 2023 10:19:22:533 CET 169926230329230345UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOQepSZeEd1SYrkJkLlFdw%3D%3D

